SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3709/2025
  ISSN – XXX-XXX
  TERÇA – 11 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025 – DL 057/2025 ............................................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº 057/2025 .............................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3709/2025 – 11 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025 – DL 057/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025 – DL 057/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4587/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, por intermédio do

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica – CNPJ nº

30.887.156/0001-05. CONTRATADA: Marcos José Silva de Araújo –

CNPJ nº 56.442.848/0001-25. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de marcenaria,

compreendendo confecção, montagem e instalação de móveis sob

medida, com fornecimento de materiais, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 59.578,00 (cinquenta e

nove mil, quinhentos e setenta e oito reais). VIGÊNCIA: De 16 de

outubro de 2025 a 16 de outubro de 2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.12.00 – Secretaria Municipal de

Educação 12.122.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Educação 12.361.0013.2113.0000 – Manutenção do

Salário Educação – QSE 02.12.04 – Fundo Municipal de

Desenvolvimento da Educação Básica 12.361.0016.2046.0000 –

Manutenção e Encargos – Ensino Fundamental 30%

12.365.0015.2050.0000 – Manutenção e Encargos – Ensino Infantil 30%

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica / 44.90.52.00 – Equipamentos e Materiais

Permanentes.

Chapadinha(MA), 16 de outubro de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 2575-dbb8f7a899d12473bd8c3a393285eebee9cbe7c9

TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº 057/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 057/2025

PROC. ADM. Nº 4587/2025

Nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, e com base nos elementos constantes no processo

administrativo respectivo, ratifico a Dispensa de Licitação nº

057/2025, cujo objeto é a contratação da empresa 56442848

MARCOS JOSÉ SILVA DE ARAÚJO inscrito(a) no CNPJ/MF sob o

nº 56.442.848/0001-25, sediada na Travessa João Raulino, nº 20 –

Bairro Terras Duras – CEP: 65.500-000, Chapadinha – MA, para a

Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de

marcenaria, compreendendo confecção, montagem e instalação de

móveis sob medida, com fornecimento de materiais de interesse da

Secretária Municipal de Educação, no valor total e R$ 59.578,00

(Cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e oito

reais). Publique-se para os fins de publicidade e transparência.

Chapadinha(MA), 13 de Outubro de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

Identificador: 2575-21a5f2abfd807004d27be0cc2f9579f465e2a288

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3709/2025 – 11 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158, OU=presencial,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-12 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025 – DL 057/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº 057/2025

		2025-11-12T03:07:07+0000